
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18397-333
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2019 a
las 10:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición dun sistema completo de videomarcador electrónico a instalar no
Pavillón Municipal Central das Travesas

Valor estimado del contrato 49.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.000 EUR.

Clasificación CPV
31711200 - Marcadores electrónicos.

Plazo de Ejecución
Del 29/06/2019 al 09/07/2019

Lugar de ejecución
A entrega do subministro se realizará no Pavillón Municipal das Travesas (Avda. Castrelos, 1 – Vigo).
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Pavillón Municipal das Travesas
(36203) VIGO España

Formalizado

Adjudicatario

MONDO IBERICA, S.A.U.
NIF A50308139
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DEL REY 1
(36202) VIGO España

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(36202) VIGO España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.397,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.351,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18397-333
Fecha de Formalización 04/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta segun criterios de selección
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

XUNTA DE GOBERNO DO CONCELLO DE VIGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Presentación de recursos

REXISTRO XERAL DO CONCELLO DE VIGO
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Presentación

Hasta el 04/07/2019 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/


Lugar

Sala anexa al servicio de Contratación (2ª planta de la
casa Consistorial)

Dirección Postal

Plaza de El Rey,1
(36202) Vigo España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2019 a las 10:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Porcentaxe de desconto único a aplicar ós prezos unitarios

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FwY%2BME7v7x17h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004214097 |  2019-720651 | Mon, 08 Jul 2019 10:00:03:149 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66418967668624668944088197083891041488 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FwY%2BME7v7x17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

